

مطبوعاتي اعلاميه

يوازې د نبوت پر منهج راشده خلافت کولای شي، چې فلسطين ازاد او د امريکا ملنډو ته د پای ټکی کېږدي

امريکا له کينیا غواړي چې د اسراييلو د سياسي او سوداگريزو گټو ملاتړ وکړي، يا د نړۍ له تر ټولو ستر اقتصاد سره د ازادې سوداگري تړون (FTA) هېر کړي او يا هم د امريکا او يهودي شرکت تر منځ د سوداگري پر وړاندې خنډ ونه گرځي.

د امريکا دا وينا نه يوازې دا چې د يوه فرمان بڼه لري، بلکې دا بهرنۍ پاليسي يې هم له تېري څخه خالي نه بلل کېږي. پر دې سربېره دا هم په گوته کوي، چې ولې امريکا د فلسطين په سپېڅلې خاوره کې د مسلمانانو پر وړاندې د جنايت کارانو د جنايتونو ملاتړ کوي. د امريکا بهرنۍ پاليسي ځان مکلف بولي، چې د نړۍ هېوادونو په چارو کې لاسوهنه وکړي او د دوی پر بهرنيو سياستونو امر وکړي. ځکه له شک پرته په افريقا کې کينیا د نورو هېوادونو په څېر، د اشغال تر جوش لاندې ده، نو له همدې امله نه شي کولای په جدي ډول د امريکا د سياسي فشار پر وړاندې مقاومت وکړي. دا په داسې حال کې ده چې کينیا ډېری وخت نه يوازې اسراييل پېژندلي، بلکې د فلسطين او يهودي دولت تر منځ د حل ملاتړ کوي.

دا امر په واشنگټن کې د فلسطين سپېڅلې خاورې ته د لوړ خيانت په تړون کې، له يهودي دولت سره د عربي اماراتو او بحرين له لاسليک کولو څخه يوازې څو ورځې وروسته کېږي. دا روښانه ده چې د فلسطين خپلواکي او د قدس نړيوال کېدل او همدار راز د مسلمانانو او يهوديانو تر منځ د وېش پلان او پاليسي په عملي توگه د امريکا له لوري ډيزاين او پر مخ وړل کېږي. دا روښانه کوي، چې امريکا د فلسطين مسالې معمار او اغيزمن مدير دی او د اسلامي امت لپاره دوزخ ده.

موږ وايو چې يهودي دولت، په بشپړه توگه په اسلامي خاوره کې پروت دی او د دې خاورې له اشغال پرته هېڅ ځای نه لري. دا سپېڅلې خاوره، چې مسجد الاقصى هم پکې دی، د مسلمانانو لومړنۍ قبله او درېيم مسجد دی! په پای کې له يهوديانو سره هر ډول نړيوالې اړيکې يا سوداگريزې گټې به دوی ته جواز ورکړي، په داسې حال کې چې دا کار زموږ په دين کې منع بلل شوی دی.

د فلسطين مساله يوه اسلامي مساله ده، چې موږ يې غربي او غير اسلامي حل ته زړه نه ښه کوو. له همدې امله موږ په اسلامي خاورو کې د نبوت پر منهج د اسلامي واکمنۍ، د بېرته راستنېدلو لپاره نه سترې کېدونکې هلې ځلې کوو. په حقيقت کې يوازې خلافت کولای شي، چې د فلسطين او پاتې نورو اسلامي خاورو د ازادۍ او دفاع لپاره د مسلمانانو لښکرې سره يو ځای کړي.

شبانې موالیما

په کينيا کې د حزب التحرير مطبوعاتي استازی

۱۴۴۱ هـ.ق، د صفر ۶مه

۲۰۲۰ م، د سپټمبر ۲۳مه

د صدور گڼه: ۱۴۴۲/۰۲